
 

 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

  Р Е Ш Е Н И Е  
от 2.11.2023 № 10/78 

пгт Нижнеивкино 

 

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 
19.12.2022 № 3/23 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского района Кировской области на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 года» 

 

На основании статьи 23 Устава муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в 

соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской 

Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума 

РЕШИЛА:  

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области. 

1.1. на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

15559,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

17418,9тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1859,8 тыс. 

рублей. 

1.2 .на плановый период 2024-2025 года: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2024 год 

в сумме 11122,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9487,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2024 

год в сумме 11393,6тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9600,7 тыс. рублей 

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2024г в сумме 271,3 

тыс. рублей и на 2025 год в сумме 113,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района 

Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, 

прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского 

городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2023 

год согласно приложению 3, на 2024 и 2025 годы согласно приложению 8 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 4, на 2024 

и 2025 годы согласно приложению 9 в новой редакции к настоящему Решению. 



 

 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 5, на 2024 

и 2025 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023 год согласно приложению 6, на 

2024 и 2025 годы согласно приложению 11 в новой редакции к настоящему 

Решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2023 год 

согласно приложению 7, на 2024 и 2025 годы согласно приложению 12 в новой 

редакции к настоящему Решению. 

7. Увеличить дорожный фонд за счет областных средств на 2023г на 

131,0тыс. рублей. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение на 2023 год в сумме 7303,4 тыс. рублей (за 

счет акцизов 459,4 тыс. руб., за счет собственных средств 1483,0 тыс. рублей, за 

счёт регион. бюджета 5179,5 тыс. руб); на 2024 год в сумме 918,5 тыс. рублей (за 

счет акцизов 479,2 тыс. руб., за счет собственных средств 439,3 тыс. рублей; на 

2025 год 518,5 тыс.руб.(за счет акцизов 505,8 тыс. руб., за счет собственных 

средств 12,7 тыс. рублей 

  8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

поселковой Думы                   Н.В. Корепанов 

 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения             О.Б. Шиндорикова 

______________________________________________________________________ 

 



 

 

Пояснительная записка к Решению 

Нижнеивкинской поселковой Думы 

пятого созыва от 02.11.2023 № 

10/78«Внесение изменений в 

Решение Нижнеивкинской 

поселковой Думы от 19.12.2022 

№3/23 «О бюджете муниципального 

образования Нижнеивкинское 

городское поселение Куменского 

района Кировской области на 2023 

год и плановый период 2024-2025 

года»

 
 

ДОХОДЫ 
 

Увеличить следующие доходы на 2023 год: 
 

1. КБК 9811406013130000430-90342,22 рублей (Доходы от продажи 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений) 
2. КБК 98120229999130000150-119700,00 рублей(Прочие субсидии 

бюджетам городских поселений 

3. КБК 98120249999130000150-50000,00 рублей(Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам) 

 

 
          Уменьшить следующие доходы на 2023 год: 

1 . КБК 98120220216130000150-50400,00 рублей (Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов) 

 

ВСЕГО увеличены доходы на 2023 год на 209642,22 рублей. 

 
РАСХОДЫ 

Администрация Нижнеивкинского городского поселения. 

 
Увеличить бюджетные ассигнования на 2023 год: 

1. КБК 981.0102.0100001010.121.211- 19500,00 рублей (зар.плата главы за 

ноябрь-декабрь 2023) 

2. КБК 981.0102.0100001010.129.213- 7600,00 рублей (начисления на 

зар.плату главы за ноябрь-декабрь 2023) 

3. КБК  981.0104.0100001030.122.267-52910,00 рублей( возмещение 

расходов  по сан.кур путёвка главе поселения. 



 

 

4. КБК 981.0104.0100001030.247.223.503 – 29700,00 рублей (ком.расходы на 

эл.энергию) 

5. КБК-981.0104.0100001030 121 211–250000,00 рублей (зар.пл 

мун.работникам за ноябрь 2023) 

6. КБК-981.0104.0100001030 129 213–82000,00рублей (начисления на зар.пл 

за ноября 2023) 

7. КБК 981.0314.03100S5160.123.226-151,36 рублей (Софинансирование по 

организацию деятельности народных дружин) 

8. КБК 981.0503.0700004430.244.310-50000.00рублей(приобретение 

бензопилы, газонокосилки). 

9. КБК 981.0113.0200001050.244.346.-17130,00рублей(краны,соединения, 

уголки, тройники, для  система отопления администрации) 

10. КБК 981.0113.0200001050.244.226.-25441,38рублей(услуги по 

договору ГПХ по ремонту отопления администрации) 

11. КБК 981.0409.1100004110.244.225-181481,06 рублей (содержание и 

ремонт дорог 2023, за счёт собственных средств) 

12. КБК 981.0113.0100001040 831 297-45000,00рублей (судебные 

издержки) 

 

Уменьшить бюджетные ассигнования на 2023 год: 
 

1. КБК 981.0409.1100015210.244.225-50489,00 рублей(невостребованные 

расходы на капитальный ремонт. ремонт и восстановление изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением 

деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

2. КБК 981.0409.11000S52100.244.225-303,86 рублей (невостребованные 

расходы по софинансированию ремонта автомобильных дорог местного значения 

с твердым покрытием в границах городских населенных пунктах, бюджетные 

ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

3. КБК-981.0113.0100001040 111 211 –131000рублей (экономия по ФОТ за 

счёт вакантной ставки и нахождения работников на больничном листе, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

4. КБК-981.0113.0100001040 119 213 – 45126,82рублей (экономия по 

начислениям на оплату труда за счёт вакантной ставки и нахождения работников 

на больничном листе, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы) 

5. КБК-981.0113.0100001040 244 346 – 6356,25рублей (экономия по 

приобретению канцелярских товаров, бюджетные ассигнования до конца года не 

будут израсходованы) 

6. КБК-981.0113.0200001050 852 291 – 1500,00рублей (экономия по 

начислениям транспортного налога, бюджетные ассигнования до конца года не 

будут израсходованы). 

7. КБК 981.1102.1000004010.244.349 –6780,00 (невостребованные суммы на 

приобретение призов, бюджетные ассигнования до конца года не будут 

израсходованы) 



 

 

8. КБК 981.0503.1300004430.244.225–59401,50 рублей(невостребованные 

расходы по обустройство площадок ТКО, бюджетные ассигнования до конца года 

не будут израсходованы) 

9. КБК-981.0104.0100001030.244.310 30043,20 рублей(невостребованные 

расходы на приобретение офисной техники, за счёт собственных средств, 

бюджетные ассигнования до конца года не будут израсходованы) 

10. КБК 981.0502.0700004300.244.226–93500,00рублей (невостребованные 

расходы на изготовление схем тепло и водоснабжения, бюджетные ассигнования 

до конца года не будут израсходованы) 

11. КБК 981.0502.0700004300.243.225–126770,95рублей 

(невостребованные расходы по ремонту сетей водоснабжения, бюджетные 

ассигнования до конца года не будут израсходованы). 

 

ВСЕГО увеличены расходы на 2023 год на 209642,22 рублей за счет (за счет 

увеличения доходов). 

 

 

Глава Нижнеивкинского  

городского поселения                                  О.Б. Шиндорикова 


